



TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ 35.OLAĞAN BÜYÜK KONGRESİ ANKARA'DA YAPILDI



Türk Eczacıları Birliği 35.Olağan Büyük Kongresi, 15-18 Aralık tarihleri arasında Ankara Dedeman Otel'de yapıldı.



Kongre, 34. Dönem TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç ile, Merkez Heyeti üyeleri, kongre delegeleri, eczacı odası başkanları ve yöneticilerinin Anıtkabir ziyaretiyle başladı. Mozale'ye çelenk bırakan Domaç, daha sonra Ziyaretçi Defteri'ni imzaladı.



Ankara Dedeman Otel'inde 15-18 Aralık 2005 tarihleri arasında gerçekleştirilen TEB 35.Olağan Büyük Kongresi'ne, Sağlık Bakanı Prof.Dr.Recep Akdağ, AKP Genel Başkan Yardımcısı Mir Dengir Fırat, AKP Diyarbakır Milletvekili Ecz.İrfan Rıza Yazıcıoğlu, AKP Mardin Milletvekili Ecz.Nihat Eri, CHP Hatay Milletvekili Ecz. Abdülaziz Yazar, Türk Dış Hekimleri Birliği Genel Başkanı Celal Korkut Yıldırım ve çok sayıda basın mensubu katıldı.



Açılış konuşmalarının ardından kura ile Tasnif Kurulu belirlendi, gündem oylanarak kabul edildi. Büyük Kongre Divan üyelerinin ve Büyük Kongre Komisyonlarının belirlenmesinden sonra, 34. Dönem Merkez Heyeti Çalışma Raporu sunuldu. Raporun ardından Merkez Heyeti Mali Raporu, Yardımlaşma Sandığı Raporu ve Denetleme Kurulu Raporu okundu.

Türk Eczacıları Birliği organlarına adaylıklar iki ayrı liste halinde belirlendi. 35.Olağan Büyük Kongre'nin son gününde yapılan seçimler sonucunda, Ecz.Mehmet Domaç başkanlığındaki Çağdaş Eczacılar Grubu listesi, seçimi kazanarak göreve geldi. 22 Aralık 2006'da ilk toplantısını yapan Merkez Heyeti, görevine başladı.



TEB 35.KONGRE DİVAN ve KOMİSYONLAR

Tasnif Kurulu

Öner Küçükyalçın (Adana)
Gönül Berker (Samsun)
Turgay Korkmaz (İstanbul)

Büyük Kongre Divanı

Başkan
Mustafa Kozanlıoğlu (Eskişehir)

II. Başkan

Baki Ersavaş (Mardin)

Üyeler

Ali Manav (Aydın)
Candan Aydoğan (Ankara)
Melihat Tunar (Afyon)

Bütçe ve Hesap Komisyonu

Ahmet Duman (Ankara)
Necdet Süne (Van)
Fuat Cömertoğlu (Aksaray)
Hüseyin Danişan (Tekirdağ)
Filiz Katırcıoğlu (Ordu)

Mevzuat Komisyonu

Besim Gökalp (Samsun)
Kadri Çalım (Mardin)
Haluk Bulgur (Gaziantep)
Nahit Atik (Ankara)
Dursun Yarımca (Aydın)

Dilek ve Öneriler Komisyonu

Mustafa Başoğlu (Kayseri)
Mesut Kaplan (Kütahya)
Süleyman Selver (Isparta)
Suat Yıldırım (Manisa)

KONGRE AÇILIŞ KONUŞMALARINDAN ÖZETLER



ECZ.MEHMET DOMAÇ (TEB Genel Başkanı)

35. Kongremizin, insanımızın daha sağlıklı bir yaşam özlemi için bir açılım getirmesini diliyorum ve hepimize saygılar sunuyorum. Sivil toplum, ülkemizin demokrasisinin vazgeçilmez unsurlarından. Sivil toplum, sosyal adalet anlamında ülkesine katkı sağlayacak önemli bir yaklaşım. Sivil toplumun demokratik katılımlar yoluyla katılımcı hale getirilmesi, ülkemiz demokrasisi açısından vazgeçilmez. Dolayısıyla, meslek örgütleri, sendikalar, dernekler, kooperatifler bir katılımcı mekanizmayla yönetim erki içerisinde yer almak ve onu paylaşmak durumundalar.

2005 yılında Türkiye'nin sağlık harcamasının yaklaşık 38 milyar dolar olacağı tahmin ediliyor. Bunun GSMH'ye oranı ise yıllara göre yüzde 6.5-7 arasında değişiyor. Bunun yüzde 25'den fazlası ilaç harcamasıdır. İlaç harcamasının sağlık harcamaları içindeki payının diğer OECD ülkelerine göre yüksek olduğunu biliyoruz; ancak, ülkemizin sağlık harcamalarındaki payının düşük olması, bizi, Avrupa Birliği ülkeleri içerisinde de ilaç harcamamızın düşük olduğunu gösteriyor.

Türkiye ilaç sektörü, 2005 yılı itibarıyla, kesin rakamlar henüz belirli olmamakla birlikte, tüketici fiyatları ile 9 milyar dolar düzeyindedir. İlacın üçte ikisinden fazlasının alıcısı kamu sigorta kurumları. Kamu ilaç alımlarındaki nominal artışın bu yılki değerinin %19 seviyesinde gerçekleşeceğini bekliyoruz. Diğer yandan, serbest eczanelerden ilaç alımlarında ise beklediğimiz miktar yüzde 58 civarında. Bu artışın, SSK ve yeşilkartla birlikte olduğunu gözden kaçırmamalıyız. Bu pozitif gelişmeler, ülke insanımızın sağlığını ve yaşam kalitesini de artırıyor.

Eşdeğer ilaç bakımından en önemli gelişme, devletin geri ödeme sistemini eşdeğer ilaç lehine değiştirmiş olması. Biz, buna ek olarak, eşdeğer ilacın farmasötik eşdeğer olarak belirlenmesini istiyoruz. Çünkü, bu terapötik eşdeğer ve yakın eşdeğer gibi kavramlar çok kafa karıştırıyor ve sonuçta eczacılarla vatandaşları karşı karşıya getiriyor.

Kamu kurumlarının tek protokolle, tek alım sistemiyle ortaya çıkması bizi rahatlatacak. Bizim görüşlerimizin bu konuda dikkate alınmasının iki önemli nedeni var: 1. Vatandaşın ilaca kolay ulaşmasını sağlayacak. 2. Diğer yandan da vatandaşın ilaç alırken formalitesini azaltacaktır. Meslektaşlarımız, ilaç hizmetindeki formalitelerin çokluğundan sıkıntı çeker duruma gelmiştir.

Eczacıların, tütün ve alkol bağımlılığını, uyuşturucu kullanımını, madde bağımlılığını ortadan kaldırmak gibi hizmetleri yerine getirmesi gerekiyor. Biz, örgütlü topluluklar olarak, bu ülke insanının, bu toplumun ortasında, aktif ve sorumluluk gerektiren bir görev üstlenmek ve halk sağlığı uzmanları olarak çaba harcamalı, kendimizi yetiştirmeli ve topluma yararlı olmak için çalışmalıyız. Biliyorsunuz ki bu konuda da dört projemiz var.

İnsanlık için, umut direnç gösterdiği zaman, kendi kaderimizi kendi elimize alırız. Umutsuz olmamak için kaderimizi elimize almamız gerekir. Savaşa, çevre talanına, şiddete, tarihsel mirasımızın ve değerlerimizin yağmalanmasına karşı çıkmak, sağlıklı yaşam hakkını tereddütsüz savunmak, ortak geçmişimizi korumak, ortak gelecek yaratabilme bilincimizi oluşturmak için biz örgütlüyüz, Türk Eczacıları Birliğiyiz ve bu kongrelerimizde sürekli düşüncelerimizi belirteceğiz. Hepinize çok teşekkür ediyorum, saygılar sunuyorum.



PROF.DR.MEKİN TANKER
(TEB Eski Başkanı)

Sizlerle bir arada bulunmak bana büyük bir kıvanç veriyor ve sizleri gördüğüm zaman, sizlerin yüzündeki bu pırlıtyı gördüğüm zaman ne kadar saygın bir mesleğin sahibi olduğumu bir kere daha anlıyorum.

Hakikaten, eczacılık mesleğimiz, bütün dünyada son derece belirgin yerini muhafaza etmektedir; ama, Türkiye'deki eczaneler önemli değişime muhtaçtırlar.

Sağlık hizmetinde eczanelerin rolünün her alanda artması lazım, bazı alanlarda geliştiğini görüyoruz, ama her alanda artması lazım. Bir küçük örnek vermek istiyorum. Sizler hepiniz eczacısınız, ben de elli yıllık farmakoknozi eğitimiyle meşgul olan bir kişi olarak, hepiniz farmakoknozi okudunuz. Tarım Bakanlığı bir yönetmelik çıkarıyor. Çaylarla ilgili bir uğraşınız olursa ve çay üretecek olursanız, siz eczacı olarak oraya başka bir meslekten bir mesul müdür tutmak zorundasınız. Bu ya ziraat mühendisi ya kimya mühendisi olacak, ama eczacı değil. Böyle bir çelişkiyi yaşadığımızı hayretle gördüğüm için, bu fırsattan istifade ederek sizlere de bunu aktarmak istedim. Elbette ki, bunlar, zaman içerisinde doğru yolda ilerleyecektir. Hepinizi sevgiyle saygıyla selamlıyorum.



Dr.CELAL KORKUT YILDIRIM
(Türk Diş Hekimleri Birliği Başkanı)

Sağlık alanında çalışan meslek grupları içerisinde birbirlerine en çok benzeyenler eczacılar ile diş hekimleridir. Tüm dünya ülkelerinde bu örnek aynıdır. Dünya ülkelerine baktığımız zaman, diş hekimliği ve eczacılık hizmetlerinin % 85-90'ı, özel sağlık kuruluşları eliyle verilir, aynı tablo Türkiye'de de görülmektedir. İşte bu noktada siyasî iktidarların, sağlık hizmetlerinin sunumunda özel kaynakları kullanması kesinlikle gereklidir.

AKP İktidarının, sağlık hizmetlerinin dışarıdan alınmasına yönelik yaptığı düzenlemeler Türk Diş Hekimleri Birliği'nin beklentilerine cevap veren girişimlerdir ve takdirle karşılanmaktadır. Aynı zamanda, sağlık hizmetlerinin verimini artırmak üzere özellikle kamu alanında yaptığı performans uygulaması da tarafımızdan prensip olarak uygun görülen ve desteklenen bir çalışmadır.

Belediyeler Yasası ve Mahalli İdareler Birliği Yasasına dayanılarak bazı meslektaşlarımız, bazı belediye başkanları ve meslek dışı birtakım kişiler, yasaya aykırı olarak ve adil olmayan bir şekilde devletin olanaklarını kullanarak kendilerine resmî sağlık kurumu statüsü vererek, devleti hortumlamaya çalışıyor. Bu konuyla ilgili yaptığımız girişimle, ne yazık ki, bugüne kadar olumlu netice vermedi; ama, inanıyorum ki, Sayın Bakanımın müdahalesiyle, sayın milletvekillerimin müdahalesiyle bu adil olmayan, bu yasal olmayan, bu ahlakî olmayan uygulama en kısa zamanda durdurulacaktır.



ECZ.ABDÜLAZİZ YAZAR
(CHP Hatay Milletvekili)

Türkiye Büyük Millet Meclisinde 10 eczacı milletvekili bulunmaktadır. Biliniz ki; hepimiz, ortak sorunlarımıza son derece vakıf durumdayız. Eczanelerimizin, kamu kurum ve kuruluşlarına vermiş oldukları ilaç bedellerinin geri ödemelerinin zamanında yapılmasından mutluluk duyuyoruz.

İlaç fiyat kararnamesiyle eczacının meslek hakları azaltılmıştır. Bu azalma sistematik bir şekilde sürmektedir. 14 Aralık 2004'te imzalanan kamu ilaç alım protokolüyle ilaç sanayii ve özellikle dağıtım tekelleri korunurken eczacıların hakları savunulmamıştır.

Eczacılık mesleğinde son yıllarda büyük bir dönüşüm yaşanmaktadır. Bu dönüşüm süresinde ilaç tekelleri ve ilaç dağıtım kanalları kazançlı çıkarken eczacılar zor durumda kalmıştır. Tüm bu olumsuzlukların giderilmesi hususunda, meslektaşınız olarak şahsım ve mensubu olduğum Cumhuriyet Halk Partisi adına sorunların bir an önce çözümü konusunda gerekli tüm çalışmaları yapacağız.

MİR DENGİR MEHMET FIRAT

(AKP Genel Başkan Yardımcısı)



Son 3-4 yıldır, Türkiye, çok ciddi olarak bir değişim ivmesi yakalamıştır. Tabii ki, bu değişim ivmesi içerisinde eczacılarımız, hukukçularımız, her Türk vatandaşı bu ivmeden payını almaktadır. Ancak, bu değişimin temel ögesi, bugüne kadar var olan, Anayasamızda, hukukumuzda belirtilmiş olan, ancak bugüne kadar evrensel anlamıyla değil, içi boşaltılmış olarak veya ters doldurulmuş olan kavramların yerine oturtulmasıyla başlamıştır.

Biz, özellikle sağlık ve eğitimde devletin sosyal devlet olma vasfının öne çıkarılması konusunda çok önemli adımlar atıldı. Düşünebiliyor musunuz ki, milyonlarca insan ve bunlara yeşil kart verilmiş; doktora muayene olabilirsiniz; peki, ilaç? Eh, bana ne, istersen öl.. Böyle bir sosyal devlet anlayışı olabilir mi.. Eğer onu muayene ettiriyorsanız -ki ettirmek zorundasınız-, onun ilacını da vermek mecburiyetindedesiniz. Bunu, Türkiye'nin ekonomik sıkıntılılarıyla mücadele edilen bir dönemde bu kararı aldığınızda, ben biliyorum. Birçok kişi, bu yönetimin, bu kararın yürümeyeceği kanısındaydı; ancak, biz buna inanıyorduk ve ne olursa olsun, bu hizmetin yapılması gerektiğini, sosyal devletin temel görevi anlayışı içerisinde hareket ederek yerine getirdik ve yerine getirmeye de devam edeceğiz. Çok mu yeterli; hayır, daha atılacak bir sürü adım var.



Prof. Dr. RECEP AKDAĞ (Sağlık Bakanı)

Sosyal Sigortalar Kurumunun hastaneleri ve dispanserleri mevcuttu ve bu kurumdan hizmet alan on milyonlarca vatandaşımız, neredeyse nüfusunuzun % 40'ı için bu sağlık kuruluşları ve bu sağlık kuruluşlarının eczaneleri dışında hizmet almak hemen hemen mümkün değildi. Eğer siz bir işçiyse, bir işçi yakınısanız, bir işçi emeklisiyse, bulunduğunuz yerde bir SSK dispanserine gidebilirdiniz, bir SSK hastanesine gidebilirdiniz. Gittikten sonra büyük bir kalabalık içerisinde hekimle buluşma imkânına sahip oldunuz ve elinize reçeteniz verildi. Bu reçeteyi yaptırmak için aynı hastanenin eczanesinin önüne gittiniz kuyruğa girdiniz. Hepiniz biliyorsunuz, 4-5 saat, kuyruk bekleyen insanımız vardı. Böyle sosyal devlet olmaz. Geldiğimiz bu noktadan ziyadesiyle memnunuz.

Bildiğiniz gibi farklı geri ödeme mevzuatlarımız var. Yani, SSK, Bağ-Kur, Emekli Sandığı farklı birtakım provizyon sistemlerini kullanıyor. Bundan hem hekimlerimiz sıkıntı çekmekteydi, hem eczacılarımız, hem de vatandaşımız.

Bu sorunları ortadan kaldırmak üzere, bütün geri ödeme kurumlarımız ve başından beri sürekli olarak mükemmel bir işbirliği yürüttüğümüz meslek örgütünüzün, yani Türk Eczacıları Birliği'nin de katkılarıyla son üç aydır çalışmalar yapmaktaydık. Bu çalışmalar sonuçlandı ve Resmî Gazetede üç provizyon sisteminin, tek ödeme sistemiyle tek listeleyle devam edeceğine dair karar bu saha bahaylandı.

Değerli meslektaşlarım, bunu da yeterli görmüyoruz. Aslında, değişik provizyon sistemlerindeki bu ortak listenin de tek bir provizyon sistemine dönüşmesi lazım. Şimdi, yine kurumlarımız Sağlık Bakanlığımızla birlikte bu çalışmaları yürütüyoruz. Ben, sizlerin huzurunuzda, bu süreçte ciddi emeği geçen değerli meslek kuruluşumuza, Türk Eczacıları Birliğinin yöneticilerine de teşekkürü bir borç biliyorum.



ECZ. MUHAMMED ALİ DURMAZ (Tokat)

10 Şubat 2005 tarihinden itibaren 30 milyon SSK mensubunun ilaçlarını vermeye başladık. Bu konuda siyasî inisiyatifi kullanan hükümetimizi kutluyoruz. 33 yıldır vatandaşımızın mağdur edildiğini, SSK eczanelerinin kaliteli hizmet veremediğini bıkmadan usanmadan yetkililere ve kamuoyuna anlatan, bu konuda emek veren tüm TEB yöneticilerine de şükranlarımızı sunuyoruz.

Reçetede teşhis yazılması yeterli olmalıdır. Provizyon geçerli olmalı, yorum ortadan kalkmalıdır. Doktor reçeteden sorumlu olmalıdır. Raporlar tek tip, rapor teşhisleri kodlu olmalıdır. Tüm kurumlar için tek tip olacak bütçe uygulama talimatı, anlaşılır, sade bir dille yazılmalıdır. Avrupa Birliğine uyum süreci açısından Türk Eczacıları Birliğinin gerekli çalışmaları yapacağına inanıyoruz.



ECZ. NEVZAT AKMAN (Trabzon)

Arkadaşlarım, ben, bir tek konuyu çok önemseydiğim için, belki de oradan geldiğim için sizlerle paylaşacağım. Türk Eczacıları Birliği'nin, eczacı odalarının ve eczane eczacılarının kamu eczacıları için bir refleks göstermediğini görüyorum. Kamuda çalıştığım dönemde de meslektaşlarımız derlerdi ki: "Kamu eczacılarının yüzü eczane eczacılarına dönük değil."

Değerli arkadaşlarım, kendileriyle ilgilenilmediği düşünülen insanlar dışlanmışlığı peşinen kabul ederler ve ona göre refleks geliştirirler. Yardım istersiniz ilgi görmez, hoşgörü istersiniz terslenirsiniz ve bu insanları bu platformlarda zaman zaman günah keçisi bile ilan ederiz. Dolayısıyla, benim, bu yüce heyetten ve yeni seçilecek TEB Merkez Heyeti'nden çok ısrarla ve üstüne basa basa, kamuda görev yapan meslektaşlarımızın sorunlarıyla ilgili özel bir çaba gösterilmesini istiyorum. Çünkü, bu insanlara ilelebet ihtiyacımızın olduğunu unutmamalıyız.



ECZ. DENİZ İÇER (Bursa)

Roma'da bir belediye başkanlığı seçimi yapılıyor. Yolda insanları çevirip soruyorlar: "Kimi seçeceksiniz?" herkes "Yeniye" diyor. Bir başkasına soruyorlar "Yeniye seçeceğim" "Yeniye seçeceğim"... Bu şekilde gidiyor. "Peki neden yeniye seçeceksiniz, eskisi çok mu kötüydü?" diyorlar "Hayır, görevini iyi şekilde yapıyordu, köprüler ve yollar yaptı, birçok hizmeti var." "Peki, niye o zaman herkes yeni diyor?" "Yeniye seçmeden yeninin daha iyi olup olmadığını nereden anlayabiliriz" diyorlar.

Şimdi, tabii, negatif siyaset yapmak da çok sağlıklı bir şey değil. Bir şeyleri eleştirirken yerine neler önerildiğini, alternatifleri de ortaya koymak gerekiyor. Muhalefet yok deniyor; ben buna katılmıyorum, iyi bir muhalefet yapıldığını da düşünüyorum geçtiğimiz dönem.



ECZ. ŞEFKAT GÜLER (Çorum)

Eczane eczacılığı teorikte ve pratikte bir farklılık gösteriyor, sonuçta bu da hastalarımıza verilen hizmet de zaman kaybı olarak yansıyor. Şimdi, bütçe uygulama talimatının teorik yazılımı çok güzel, uygulamak istiyorsunuz, ama uygularken bize provizyon sisteminin gerçek anlamda tek bir çözüm getirmesi lazım. Raporların verilen ilaçları aynı şekilde bize bir bütçe provizyon sisteminde bir rapor teşhisinde ödenmez diye ibaresiyle bizi yönlendirmesi lazım. Siz, o rapora gireceğini düşündüğünüz ilacı provizyon sistemi ödemediği için veriyorsunuz ve karşılığında kesintiyle karşılaşıyorsunuz. Sonuçta bu şekilde provizyon sisteminin aldığı her şeyin bize ödenebilir şekilde çıkması gerekiyor. Provizyon sis-

teminin ödediği reçeteler eczacı tarafından hatalı giriş yapılmadıysa inceleyen kişiye bağlı kalmaksızın ödenmelidir, yorumlardan uzaklaştırılmalıdır. Biz, bundan sonraki çalışacak Merkez Heyetimize bu konuda görüşlerimizi bildiriyoruz.

Her seçimde olduğu gibi, bizim bu kongremizde de bir kazanan ve kaybeden mutlaka olacaktır. Ben ve arkadaşlarım, tek bir kazanan olduğuna inanıyoruz, o da eczacılık mesleği.



ECZ.HİLMİ ŞENER (Ankara)

Bakın, Devlet Bakanı Sayın Ali Babacan 11 Aralık 2005 tarihinde Hürriyet Gazetesi'nde ne diyor: "Sosyal güvenlik kuruluşlarının sağlık harcamalarına üst sınır getirmeye söz verdik." Bu bilinç içerisinde geçmişte yaşananları unutup, büyük bir dayanışma örneği sergileyerek, üretken ve yeni ufuklar açacak yönetimler oluşturmak zorundayız. Özellikle yaşadığımız son on yılda güçlü bir şekilde hissettiğimiz büyük sermaye gruplarının mesleğimize yön verme ve şekillendirme çabalarının sıkıntılarının yaşandığı bir dönemden geçiyoruz. Bu dönemde eczane eczacılarının yanında ve üniversitelerde görev yapan meslektaşlarımızın da bu sıkıntılardan büyük oranda olumsuz etkilendikleri açıktır.

Sadece kısa vadeli, anlık çözümlerle bir yere varılamayacağı bilinmelidir. Başta yeni eczacılık fakültelerinin açılması ve fakültelerin kontenjanlarının ülkemizin eczacı gereksiniminin üstünde tutulması, fakültelerimizde branşlaşma yönünde eğitime gerektiği gibi önem verilmemesi, meslektaşlarımıza yeni istihdam alanları yaratılmaması, duvar duvara eczane açılmasını kaçınılmaz kılmıştır. Bu da etik bozulmaları ve haksız rekabeti beraberinde getirmiştir.



ECZ.BURHANETTİN BULUT (Adana)

2003'ten bu yana önemli değişiklikler oldu, yaşadığımız bu değişiklikleri hepimiz hissediyoruz, eczanelerimizde günlük olarak hissediyoruz ve önümüzde çok önemli iki yıl daha var. Bu anlamda 6197 sayılı Yasa çok önemli. Şu anda piyasacı diye tabir edilen bir hükümet var. Bu hükümetin, 6197 sayılı Yasayı hangi anlayışla güncelleyeceği ve bizim hangi tavırla oraya müdahale edeceğimiz çok önemli. İmtiyaz hakkının eczacıda kalmasını sağlayacak bir 6197 sayılı Yasa çıkması lazım.

Kamuda görev alan eczacılarımızla ilgili, yıllardır, bu kürsülerden, hep kamudaki eczacılarımızla ilgili konular ele alınır; ama, ne hikmetse, pazartesi günü kamu eczacıları unutulur. Bu kamu eczacılarının örgütlere olan ilgisinden de kaynaklı olabilir. Ancak, kamuda 1500'e yakın eczacı meslektaşımız çalışıyor. Kamudaki eczacı meslektaşlarımızı artırmaya da ihtiyaç var. O anlamda, kamu eczacılarını, gelecek dönem çok önemsemeliyiz.



ECZ.CENGİZ BİNGÜL (Mardin)

2005 yılı içerisinde gerçekten sessiz bir devrim oldu, 30 milyon vatandaşımıza, SSK'lımıza hizmet götürüldü ve bu hizmetin götürülmesi için mevcut Merkez Heyeti imza attı, arkasından 12 milyon yeşilkartlı vatandaşımızın sözleşmesi için imza atıldı. Bunu burada tekrar belirtmek istiyorum. 35. Olağan Büyük Kongrede kim seçilirse seçilsin, 43. Bölge Mardin Eczacı Odası olarak seçilecek Merkez Heyetinin başarılı olması için tüm gücümüzle seferber olacağımıza hepinizin huzurunda burada söz veriyorum.

TEB Başkanlarını, TEB Genel Sekreterlerini eleştirmek o kadar ucuz olmamalı, hele ki, yaşıyoruz, bu mesleğe yaptığımız hizmet süresi, kendilerinin yaptığı Genel Başkanlık süresine yakın değilse. Benim birisini eleştirmem için en az onun kadar veya ona yakın bir hizmetim olması, bir çabam olması, gerektiğine inanıyoruz. Biz burada bir aileyiz, bizim üsluplarımıza çok önem vermemiz lazım, çok dikkat etmemiz lazım. Eğer, biz, bugünlerde uzlaşmak için birbirimize gereken desteği vermezsek ileride bunun sıkıntısını çok yaşayacağız.



ECZ.EMİN BEYAZ (Batman)

Bu güzel ülkenin güzel insanları, Bursa Eczacı Odamızın bir değerli delegesi, bir değerli ağabeyimizin de belirttiği gibi, ülkemizde bunca sorun yumağı oluşmuşken, bunca tozlu ve puslu hava varken, bizim, sadece birkaç meseleye eğilim gösterip, her zaman yaptığımız gibi SSK, yeşilkart, efendim şu bu söylemine katılıp bu söylemden çıkmamamız hakikaten beni de üzüyor.

Dikkat ederseniz, son günlerde yine puslu havalar oluşmaya başladı, yine filler tepişmeye, çimler ezilmeye başladı; yine kardeşi kardeşe kırma senaryoları önümüze gelmeye başladı. Irak'ta binlerce insanın kanını emen vampirler, bunun uygulayıcılarının üst başkanları özel uçaklarla, ne olduğu belirsiz uçaklarla ülkemize gelip gitmeye başladılar. Neyin kararını alıyorlar; İngiltere'de İsrail ile ilgili bir açıklama geliyor; İran, martta nükleer enerji sitesini bitirmek üzere. İngiltere diyor ki: İsrail İran'ı vuracak. Sizin bilmediğiniz, Suriye sınırında yaşayan bir iki meslektaşımızdan öğrendiğimize göre, Amerikan askerî bir hafta Suriye sınırını geçip, Suriye askerini dövdü. Aslında resmî bir savaştı bu. Nereye gidiyoruz! Toplumun aydın, önde gelen sizler ve bizler, meslek odası olmanızın yanı sıra, sivil toplum örgütü olmanızın özelliğini lütfen unutmayalım.



ECZ.YAVUZ TATAR (Elazığ)

Değerli meslektaşlarım, bugünlerde her şeyin yeni olduğu ve yeni misyonlar olarak sunulduğu ve yenilikçiliğin moda olduğu bir süreç yaşıyoruz. Yeni liberalizm, yeni muhafazakârlık, yeni toplumsal hareket-

ler, yeni emperyalizm gibi kavramlar çıkıyor karşımıza; fakat, şunu görüyoruz; bunlar, eskiyi yeni yaftası altında tekrar satmaktır. Lütfen buna dikkat edelim. Yeni olmak için yaratıcı olmak gerekir. İnsanları tarif ederken, başarılarını ölçerken ilk koyduğumuz kıstaslardan biri şudur: Bu insan yaratıcıdır. Yaratıcılık, iyi ya da kötü tarif edilemez. Bir insan, acıyı azaltmak için yaratıcılığını kullanır, bir insan daha kötü yapmak için yaratıcılığını kullanır. Görüldüğü gibi, her ikisi de yaratıcılık eylemidir; fakat, toplumsal değerleri farklıdır. Bizce yenilikçilik, yaratıcılığın toplumsal yaşama aktarılması olmalıdır. Yenilikçiler, yerleşik kurallar doğrultusunda karar veren değil, ona itiraz eden ve farklı çözümler üretenlerdir. Yenilikçi, bireysel çözümler yerine toplumsal çözümleri üretenlerdir. Yenilikçilik, kendine yeni bir mevki almak değil, hizmet verdiği insanlara yeni kavramlar sağlamaktır. Yenilikçilik, anlamlı politikaları yazmak hiç değildir. Bunları hayata geçirecek yapılar kurmak için çalışmaktır.



ECZ.ŞEVKET KAYA (Aydın)

Ülkemizde ve dünyada insanlığın kabul edemeyeceği boyutta olaylar yaşanıyor. Milyonlarca insan aç sefil gezerken, diğer taraftaki mutlu azınlık da bunları sömürerek refah içinde yaşıyor maalesef. Yoksul ülkelerde yüzlerce insan böbreklerini satarak, diğer organlarını satarak yaşamlarını sürdürüyorlar. Bir de, artık kanıksadığımız Irak'taki ABD işgalinden kimse söz etmiyor bile. Sırtlarında İngilizlere ait altın ve gümüşleri taşıyan bir grup Afrikalı siyahı, at gibi koşuturulunca yorulup yere çöküyorlar ve beklemeye başlıyorlar. Şaşırarak İngilizler "böyle oturmuş ne yapıyorsunuz" diye soruyorlar; köle ama bilge Afrikalılar diyor ki: "Ruhlarımız geride kaldı, onları bekliyoruz." Gerçekten bizim de ruhlarımız acaba geride mi kaldı diye düşünüyorum. Boş, anlamdan ve amaçtan yoksun bir dünya, insanlığın bütününe içine alıp öğütüyor. Bu değirmen, ruhları öğütürken, herkese de avunabileceği bir şeyler sunuyor.

Tabii ki, Türk Eczacıları Birliği, Darfur'da da olmalı, Irak'ta da olmalı, Van'da da olmalı, Şırnak'ta da olmalı. Sadece Türk Eczacıları Birliği değil, odalarımız da buldukları bölgelerdeki tüm sorunlarla ilgilenmek zorundalar.



ECZ.ZAFER KAPLAN (İstanbul)

Sağlıkta sosyal güvenlik reformu adı altında büyük bir değişiklik gündemde. Onun içerisinde genel sağlık sigortası var ve sağlıkta reform bunun bir parçası. Hemen şunu söyleyelim. Bu taslaklar TÜSİAD içerisindeki bir komisyon tarafından ve o komisyonun Con Hopkins Vakfına ihale ettiği bir projeye sağlıkta çözüm önerileri adı altında gerçekleştiriliyor. Bugün taslak olarak Meclis gündeminde olanlarla birebir aynısı olduğunu görüyoruz. Demek ki, bizim başından beri söylediğimiz ve birtakım çevrelerin ifade ettiği gibi, Dünya Bankası ve IMF gibi kuruluşların dayatmasıyla Türki-

ye'ye bir şeyler kabullendirilmeye çalışılıyor. Eğer TÜSİAD içerisinde bir komisyon Con Hopkins Vakfına bir proje hazırlattırıyor ve o proje de bugünkü sosyal güvenlik reformunun, genel sağlık sigortasının özünü oluşturuyorsa ve yine bir başka mesele, IMF'nin kredi sözleşmelerinde koşul olarak sosyal güvenlik reformu yer alıyorsa ve yine ikinci dilem gözden geçirme raporunda sosyal güvenlik reformu yer alıyorsa, demek ki, bütün bunlar gerçekten dışarıdan büyük finans kurumlarının dünyayı planlayanların Türkiye'ye dayatmaları olarak çok açık bir şekilde tanımlanabilir.



ECZ.TUNCAY SAYILKAN (İzmir)

İki yıl önceki, belki, 10 Şubat, bizim, meslekî anlamda milat olarak tanımlandı, ama onun hemen öncesinde bir reçete kontrol ünitesi faciası yaşadık. Bugün burada hiç kimsenin bundan söz etmediğini görüyorum, kaygıyla bunu görüyorum. Oysa, reçete kontrol ünitesi için ekonomik boyutu bir kenara, birçok meslektaşımızın reçete kontrol anında eşitlenmesini, devletin kaynaklarının doğru kullanılmasını hedefleyen bir projeydi. Çeşitli nedenlerle reçete kontrol ünitesinin eksikleriyle ilgili olarak İzmir olarak biz de eleştirdik. Ancak, bugün reçete kontrol ünitesiyle ilgili yaşadığımız süreç bence unutulmuş gibi. Ancak, reçete kontrol ünitesinin Maliye Bakanlığı tarafından bir gecede, ben bu işten vazgeçtim şeklinde koskoca Türk Eczacıları Birliği'nin prestiji bir anlamda yok sayılarak ortadan kaldırılmasının arkasında bir başka gerçek daha var. Biz, o dönem, Merkez Heyeti'nin çatısını oluşturan odalar olarak, altyapısını oluşturan 45 eczacı odası olarak, reçete kontrol ünitesini hiç konuşmadık arkadaşlar. Konuşmadığımız başka bir şey daha var, aralık ayından temmuz ayına kadar, biz, 7-7,5 aylık sürede hiç Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı da yapmadık. Yani, 10 Şubat yeşilkart, SSK'da yaşanan kaos. Eczacı meslek örgütünde böyle bir sıkıntı tabandan iletilmemiş, böyle bir sıkıntı yokmuş gibi, 7 ayı, Ankara'ya hiç gelmeden ve kendi mesleğimizle ilgili platformlarda tartışmadan bitirdik.



ECZ.GÖNÜL BERKER (Samsun)

Bir yanda iki büyük dağıtım kuruluşunun ağırlıklı kontrolünde bir ilaç pazarı, bu pazarda önemli bir ölçüde yabancı sermayenin ele geçirdiği yerli ilaç üreticilerinin her geçen gün azalan pazar payları; bir diğer yanda Sağlık Bakanlığına bağlı hastane eczanelerinin özelleştirilmesi isteğiyle bu isteklerini siyasî kadrolarının kulağına fısıldayan kesimler; öte yandan, genel sağlık sigortası tasarısının yasallaşması an meselesi derken, geri ödeme kurumlarının birleştirilmesiyle pazarın tek alıcısı konumunda olan kamunun kontrol gücüyle getirebileceği bugünden kendini belli eden olası dayatmalar.

Bizleri seçerek görevlendiren ve buraya gönderen tüm meslektaşlarımızın bizden bir beklentisi var; bu fotoğrafı renkli hale çevir-

ler, yeni emperyalizm gibi kavramlar çıkıyor karşımıza; fakat, şunu görüyoruz; bunlar, eskiyi yeni yaftası altında tekrar satmaktır. Lütfen buna dikkat edelim. Yeni olmak için yaratıcı olmak gerekir. İnsanları tarif ederken, başarılarını ölçerken ilk koyduğumuz kıstaslardan biri şudur: Bu insan yaratıcıdır. Yaratıcılık, iyi ya da kötü tarif edilemez. Bir insan, acıyı azaltmak için yaratıcılığını kullanır, bir insan daha kötü yapmak için yaratıcılığını kullanır. Görüldüğü gibi, her ikisi de yaratıcılık eylemidir; fakat, toplumsal değerleri farklıdır. Bizce yenilikçilik, yaratıcılığın toplumsal yaşama aktarılması olmalıdır. Yenilikçiler, yerleşik kurallar doğrultusunda karar veren değil, ona itiraz eden ve farklı çözümler üretenlerdir. Yenilikçi, bireysel çözümler yerine toplumsal çözümleri üretenlerdir. Yenilikçilik, kendine yeni bir mevki almak değil, hizmet verdiği insanlara yeni kavramlar sağlamaktır. Yenilikçilik, anlamlı politikaları yazmak hiç değildir. Bunları hayata geçirecek yapılar kurmak için çalışmaktır.



ECZ.ŞEVKET KAYA (Aydın)

Ülkemizde ve dünyada insanlığın kabul edemeyeceği boyutta olaylar yaşanıyor. Milyonlarca insan aç sefil gezerken, diğer taraftaki mutlu azınlık da bunları sömürerek refah içinde yaşıyor maalesef. Yoksul ülkelerde yüzlerce insan böbreklerini satarak, diğer organlarını satarak yaşamlarını sürdürüyorlar. Bir de, artık kanıksadığımız Irak'taki ABD işgalinden kimse söz etmiyor bile. Sırtlarında İngilizlere ait altın ve gümüşleri taşıyan bir grup Afrikalı siyahı, at gibi koşturulunca yorulup yere çöküyorlar ve beklemeye başlıyorlar. Şaşırarak İngilizler "böyle oturmuş ne yapıyorsunuz" diye soruyorlar; köle ama bilge Afrikalılar diyor ki: "Ruhlarımız geride kaldı, onları bekliyoruz." Gerçekten bizim de ruhlarımız acaba geride mi kaldı diye düşünüyorum. Boş, anlamdan ve amaçtan yoksun bir dünya, insanlığın bütününe içine alıp öğütüyor. Bu değirmen, ruhları öğütürken, herkese de avunabileceği bir şeyler sunuyor.

Tabii ki, Türk Eczacıları Birliği, Darfur'da da olmalı, Irak'ta da olmalı, Van'da da olmalı, Şırnak'ta da olmalı. Sadece Türk Eczacıları Birliği değil, odalarımız da buldukları bölgelerdeki tüm sorunlarla ilgilenmek zorundalar.



ECZ.ZAFER KAPLAN (İstanbul)

Sağlıkta sosyal güvenlik reformu adı altında büyük bir değişiklik gündemde. Onun içerisinde genel sağlık sigortası var ve sağlıkta reform bunun bir parçası. Hemen şunu söyleyelim. Bu taslaklar TÜSİAD içerisindeki bir komisyon tarafından ve o komisyonun Con Hopkins Vakfına ihale ettiği bir projeye sağlıkta çözüm önerileri adı altında gerçekleştiriliyor. Bugün taslak olarak Meclis gündeminde olanlarla birebir aynı olduğunu görüyoruz. Demek ki, bizim başından beri söylediğimiz ve birtakım çevrelerin ifade ettiği gibi, Dünya Bankası ve IMF gibi kuruluşların dayatmasıyla Türki-

ye'ye bir şeyler kabullendirilmeye çalışılıyor. Eğer TÜSİAD içerisinde bir komisyon Con Hopkins Vakfına bir proje hazırlattırıyor ve o proje de bugünkü sosyal güvenlik reformunun, genel sağlık sigortasının özünü oluşturuyorsa ve yine bir başka mesele, IMF'nin kredi sözleşmelerinde koşul olarak sosyal güvenlik reformu yer alıyorsa ve yine ikinci dilem gözden geçirme raporunda sosyal güvenlik reformu yer alıyorsa, demek ki, bütün bunlar gerçekten dışarıdan büyük finans kurumlarının dünyayı planlayanların Türkiye'ye dayatmaları olarak çok açık bir şekilde tanımlanabilir.



ECZ.TUNCAY SAYILKAN (İzmir)

İki yıl önceki, belki, 10 Şubat, bizim, meslekî anlamda milat olarak tanımlandı, ama onun hemen öncesinde bir reçete kontrol ünitesi faciası yaşadık. Bugün burada hiç kimsenin bundan söz etmediğini görüyorum, kaygıyla bunu görüyorum. Oysa, reçete kontrol ünitesi için ekonomik boyutu bir kenara, birçok meslektaşımızın reçete kontrol anında eşitlenmesini, devletin kaynaklarının doğru kullanılmasını hedefleyen bir projeydi. Çeşitli nedenlerle reçete kontrol ünitesinin eksikleriyle ilgili olarak İzmir olarak biz de eleştirdik. Ancak, bugün reçete kontrol ünitesiyle ilgili yaşadığımız süreç bence unutulmuş gibi. Ancak, reçete kontrol ünitesinin Maliye Bakanlığı tarafından bir gecede, ben bu işten vazgeçtim şeklinde koskoca Türk Eczacıları Birliği'nin prestiji bir anlamda yok sayılarak ortadan kaldırılmasının arkasında bir başka gerçek daha var. Biz, o dönem, Merkez Heyeti'nin çatısını oluşturan odalar olarak, altyapısını oluşturan 45 eczacı odası olarak, reçete kontrol ünitesini hiç konuşmadık arkadaşlar. Konuşmadığımız başka bir şey daha var, aralık ayından temmuz ayına kadar, biz, 7-7,5 aylık sürede hiç Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı da yapmadık. Yani, 10 Şubat yeşilkart, SSK'da yaşanan kaos. Eczacı meslek örgütünde böyle bir sıkıntı tabandan iletilmemiş, böyle bir sıkıntı yokmuş gibi, 7 ayı, Ankara'ya hiç gelmeden ve kendi mesleğimizle ilgili platformlarda tartışmadan bitirdik.



ECZ.GÖNÜL BERKER (Samsun)

Bir yanda iki büyük dağıtım kuruluşunun ağırlıklı kontrolünde bir ilaç pazarı, bu pazarda önemli bir ölçüde yabancı sermayenin ele geçirdiği yerli ilaç üreticilerinin her geçen gün azalan pazar payları; bir diğer yanda Sağlık Bakanlığına bağlı hastane eczanelerinin özelleştirilmesi isteğiyle bu isteklerini siyasî kadrolarının kulağına fısıldayan kesimler; öte yandan, genel sağlık sigortası tasarısının yasalama aşamasında derken, geri ödeme kurumlarının birleştirilmesiyle pazarın tek alıcısı konumunda olan kamunun kontrol gücüyle getirebileceği bugünden kendini belli eden olası dayatmalar.

Bizleri seçerek görevlendiren ve buraya gönderen tüm meslektaşlarımızın bizden bir beklentisi var; bu fotoğrafı renkli hale çevir-

memiz. Bu fotoğrafı renklendirecek tüm renklerin hepimizin elinde olduğuna inanıyorum. Yapacağımız tek şey, elimizdeki bu renkleri, bu fotoğrafı renklendirmek için, her şeyden arınarak hep birlikte bu siyah-beyaz fotoğraf için kullanmak ve kullanmayı istemek.



ECZ.MUSTAFA BALIK (Gaziantep)

Önümüzdeki dönemde sorunlarımız olacağı ve büyük bir hareketlilik yaşayacağımız görülmektedir. Elele, gönül gönüle verdiğimizde de aşılmayacak sorun yoktur. Buna inandığımızda birliktelikle bunları aşarız yeter ki birlikteliğimizi bozmayalım, bozmaya çalışanlara da fırsat vermeyelim.

Kamuda çalışan eczacılarımız arasında ücret olarak büyük farklılıklar var. Sağlık Bakanlığında çalışan eczacılarımız 1300 ile 1500 YTL arasında ücret alıyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığında, Bağ-Kurdaki eczacılarımız da bundan farklı değil. Ne var ki, SSK Sağlık İşleri Müdürlüğünde çalışan eczacılarımız 2 500 YTL'nin üzerinde ücret almaktadırlar. Bir baba evlatlarına farklı davranamaz, davranmaya da hakkı yoktur. O nedenle, bunu en kısa zamanda, hükümetin bunu düzeltmesini sağlamamız lazımdır.



ECZ.MUKADDES HARMANCI (Eskişehir)

Dünyadaki tüm değişim ve yaklaşımlar eczacılığın bilinen klasik görev ve sorumluluklarına yenilerini eklemektedir; farmasötik bakım gibi, koruyucu sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi gibi, akılcı ilaç kullanımı gibi konularda eczacının danışmanlık hizmeti öne çıkmaktadır.

Günümüzde eczacı, başarılı olmak ve fark yaratabilmek için bilgi ve uygulama açısından sürekli kendini geliştirmeye zorunludur. Bu nedenle, mesleki eğitim programlarını önemsiyoruz ve son derece katkı koyucu buluyoruz.

Mesleğimiz, sağlık sektörünün önemli bir halkasıdır. Sağlıklı yaşam hakkı anayasal bir hak ve ilaç stratejik bir üründür. Türkiye'de ilaç pazarı dünya ortalamalarının üzerinde büyüyen birkaç ülkeden biridir. Nüfus yaşlandıkça ülkelerin sağlık harcamalarına ayırdığı pay artmak zorunda kalmaktadır. Pek çok ülkede olduğu gibi, ülkemizde de sosyal güvenlik kurumları, artan sağlık harcamalarını azaltmak için araya girilmektedir. Ülkelerin sağlığa ayırdığı pay yeterli olmayıp finanse edilemeyince, kurumlar, çeşitli defanslar geliştirmektedir. Türkiye için kit ülke kaynaklarının akılcı kullanımını başarmalıyız. Kurumların, verilen hizmetin sürdürülebilmesi için bazı arayışlarını anlayışla karşılayıp, eczacılar olarak destek de verebiliriz; fakat, bu arayışlar sırasında karar alıcıların, konunun uzmanı meslek örgütleriyle işbirliğine giderek önerilere açık olmaları gerekliliği vardır. İşin pratiğini yaşayan biz eczacıların.



ECZ.BÜLENT UYSAL (Kayseri)

Avrupa Birliğine tam üyelik müzakerelerine, hak kazanmış olan ve bu yolda ilerleyen ülkemizin başarısını kıskanan elbette birtakım çevreler ve çıkar grupları olacaktır. Ülkemizin geri kalması üzerine hesap yapan ve bu durumdan nemalanmayı alışkanlık haline getiren bu çevrelerin, ülkemizin çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşma ve hatta onları geçme yolundaki çabaları ve başarısını memnuniyetle karşılamasını beklemek büyük yanlışlık olur. Ancak, toplum önderleri olarak bizler, milletimizin birlik ve bütünlüğünü devam ettirme adına çabalarımızı daha da artırma, böylece de bu güzel ülkemizin karanlık emellere alet edilmesinin önüne geçmek durumundayız. Bu noktada, yıllardır masum kanı döken ve dış mihraklar tarafından kandırılan insanlardan oluşan başta bölücü terör olmak üzere, tüm terör örgütlerini şiddetle lanetliyorum.

Buradan Türkiye Cumhuriyeti Hükümetine de sesleniyorum; değerli yöneticilerimiz, müsterih olun, yüzyıllardır bu vatanı birlikte yaşayan, birlik ve bütünlüğünü ispatlamış bir milletin üst kimlik ve alt kimlik tanımlarına ihtiyacı yoktur, olmayacaktır da. Türkiye Cumhuriyeti bölünmez bir bütündür, bu sınırlar içinde yaşayan bütün insanlar kardeşler, eczacılar kardeşler.



ECZ.ÇAĞATAY ÇAKAR (Mersin)

Avrupa'da birçok ülkede miyadı geçmiş ilaçlar firmalar tarafından kabul ediliyor, çöpe atılmıyor. Biz hâlâ bunu başaramadık. Her sene bu önergeyi getiririz, geri götürürüz, bir şey çıkmaz. Bunu bir gün oturup bu firmalarla konuşmak lazım; nasıl olur bilmiyorum.

6197 sayılı Yasamız çıkıyor. Bülent arkadaşım değişti, ben tekrar değinmeyeyim, çünkü doğru şeyleri tarif etti. Orada şunu eklemek istiyorum: Mesleki eğitim var, zorunlu hale geliyor; güzel, doğru; ancak, biz, bu mesleki eğitimi nasıl yapacağız? Benim anladığım kadarıyla yeniden bir bina yapmayı planlıyoruz; 50. Yıl kültür merkezi ve akademisi. Bu, internaktif, internet üzerinden yapılabilir. Bununla ilgili de bir önerge verdik. Ya da bölgesel olarak üniversitelerle anlaşsınız, bina da yapmazsınız, üniversitelerin anfileriyle anlaşsınız, eczacı alır koltuğunun altına koyar, hem öğrenciliğini hatırlar gider oralara, hem de orada eğitimini alır gelir. Bunun için yeniden bir inşaat işine girişmeyelim derim. Kültür merkezi olabilir, ama buna akademi demeyelim.



ECZ.AYŞENUR ÖZDEN (Kastamonu)

Genel sağlık sigortasıyla sağlığın kamusal alandan çıkarılarak insanların daha fazla prim ve katkı payı ödeyecekleri bir sisteme dönüşmesiyle kamu yanında özel sigortaların da gündeme geleceği aşı-

kâr. Parası olanın sistemden faydalanacağı, olmayanın sistem dışına itileceği bir yasa geliyor. Kabaca, bunu şöyle açıklayabilirim: Arabalarımıza yaptırdığımız kasko ve zorunlu sigorta durumları gibi; kasko ile arabanızın tüm masrafları karşılanır, zorunlu sigortalıysanız asgari size bu katkı sağlar ve bu genel sağlık sigortası standart bir paket halinde de sunulacaktır. Bir de sitemin prim ödeme yönü var. Şu anda halihazırda Bağ-Kurda prim ödeme oranı % 36, SSK'da % 85 oranında gerçekleşmekte. Türkiye gibi ekonomisi kayıtdışı üzerinde durmakta; biliyorsunuz, tekstil, konfeksiyon ve tarım üzerine Türkiye ekonomisi duruyor ve kayıtdışı ekonomi oldukça fazla; böyle bir ülkede de prim toplama zorluğu malumunuzdur. Fakat, şöyle bir şartı var IMF'nin; 2005 yılı sona ermeden sosyal güvenlik reform yasa tasarısının Meclisten çıkması gerekiyor; aksi takdirde, 800 milyon dolarlık son kredi dilimi verilemeyecek, ödenmeyecek.



ECZ.MEHMET GÖNENÇ (Hatay)

Geçtiğimiz son bir yılın, ilaç ve eczacılık alanında bugüne kadar alışılmış birçok uygulamanın sona erdiği, birçok yeni uygulamanın da serbest eczacılıkta uygulanmaya başlandığı yoğun bir dönem oldu. Yeni uygulamaların belirsizlikler içinde başlaması, eczaneleri, işin içinden çıkılmaz birçok sorunla karşı karşıya bıraktı. Yılın sonuna gelindiğinde sorunların önemli bir bölümünün çözüldüğünü, belirsizliklerin azaldığını görüyoruz. Böyle zorlu bir dönemde meslek örgütünün her kademesinde görev alan tüm meslektaşlarımı, yaptıkları zorlu, özverili görevlerinden dolayı hepsini kutluyor ve teşekkür ediyorum.

2005 yılında mesleğimizle ilgili yaşanan önemli değişimlerin önümüzdeki süreçte de yaşanması kaçınılmazdır. Bu sürece müdahale etmek ve kabul edilemeyecek uygulamaların önünde durabilmek adına azami çabayı göstermeliyiz. Hastanın nitelikli bir tedavi görebilmesi, ilaca ulaşabilmesi, eczacıların hizmet üretirken önlemlerindeki engellerin kaldırılması ve haklarının korunması meslek örgütünün birinci gündemine oturmaktadır.



ECZ.ÖZGÜR ÖZEL (Manisa)

Geçtiğimiz zorlu geçen iki yıllık süreçteki çabası olan herkese emeklerinden dolayı teşekkür ediyorum. Genel olarak söylemelerinin tamamen aksine, demokratik kitle örgütü ve meslek gruplarına çok da danışmadan, hızlı ve aceleci adımlar atan ve hatalarını süreç içinde düzeltmek yoluna giden güçlü bir tek parti iktidarının bir hükümetiyle çalışılmak durumundadır. Şartlar böyle olunca, hükümetle uyumlu çalışmanın, iyi ilişkiler içinde olmanın önemi ön plana çıkmaktadır. Bu, hükümetle kavgalı olmak, hükümetle arasındaki bağları atmış olan bir yönetime göre tercih edilecek bir şeydir. Ancak, sanatının en önemli parçalarından biri doz ayarlaması olan biz eczacıların üst örgütünün, bu işin dozunu çok iyi hesap

etmesi gerektiğini, demokratik kitle örgütü olmanın verdiği sosyal sorumluluk ve toplum adına muhalefet yürütme yükümlülüğünü asla unutulmaması gerektiğini bir kez de buradan hatırlatmakta fayda görüyorum.

Zira, burada Bakan konuşurken iyi ilişkiler söz konusu, ancak 6197 sayılı Yasa Mecliste bekletilirken bu iyi ilişkilerden eser yok. Söze gelince iyi ilişkiler var, reçete kontrol üniteleri iptal edilince on gün süreyle Maliye Bakanına ulaşamıyoruz. O günleri hâlâ unutmadım.



ECZ.SİNAN USTA (Kocaeli)

Tabandaki sıkıntıların meslek örgütü yöneticilerinde gerekli karşılığı bulamadığı bir gerçektir. Kurumların provizyon sistemi uydularında gidermedikleri aksaklıklar eczaneleri ciddi sıkıntılara sokmaktadır. Sistem hatalarının sonuçlarına eczacılar katlanmak durumundadırlar. Döküm listesi kontrol edilerek fatura edilmesine rağmen, reçete kayıtsız olduğu gerekçesiyle iade edilmekte, provizyon sistemlerindeki ucuz eşdeğer uygulaması, ilaç grubu ve ilaç fiyatları kaotik durumunu halihazırda korumaktadır. Sistem ve uygulama değişikliklerinin eczacıların haberdar edilmeden başlatılması, eczanelerde kullanılan gelişmiş teknolojinin eczacının kendisi için değil, sadece kurum için kullanıldığı gerçeğini ortaya çıkarmaktadır. Ancak, aynı yaklaşım, kurumlar tarafından eczane adına uygulanmamaktadır.

Tüm bu sistem, uygulama, protokol ve bunlara eklenen geri ödeme sorunlarıyla boğuşan eczacılarımıza, kurumların sözleşme hükümlerine uygun olmayan ya da kimliği belirsiz kişiler tarafından yapılmış şikayetler dikkate alınarak, eczacılık mesleğini de aşağılar uygulamalarla denetimler yapılmaktadır. Eczanelerin ve eczacıların potansiyel dolandırıcı olarak değerlendirildiği kurum yaklaşımlarına Türk Eczacıları Birliğinin sert ve etkili önlemler alması gerekmektedir.



ECZ.MEYSE KADEMOĞLU (Giresun)

2005 yılı Şubat ayında SSK'lı hastaların serbest eczanelerden ilaç ve sağlık hizmeti almaları hepimiz adına en önemli gelişmelerden biri oldu. İlk zamanlar kontrol birimlerinin belirsizliği, kısa süre sonra belli bölgelerde kurulan birimlerle aşılımaya çalışıldı. Giresun İli eczacılarının reçeteleri Trabzon'da kurulan ve 4 kişiden oluşan eczacı kadrosuyla Artvin, Gümüşhane, Trabzon, Rize ve Giresun'a hizmet vermeye çalışan SSK reçete kontrol ünitesi tarafından kontrol edilmeye başlandı. Takdir edilir ki, bu kadar az sayıda eczacı, geniş bir bölgenin reçetelerini zamanında ve sağlıklı olarak bakamazdı, öyle de oldu. Çok kısa bir sürede reçeteler yığıldı, ancak avanslarla ödemelerimizi alabilir hale geldik. Bu durum bölgemizde çeşitli sıkıntılar yaşanmasına neden oldu. Mayıs

ayından bu yana % 10'larımızı alamaz olduk. Bu belirsizlik ve tıkanma, düşük enflasyon ve indirimli ilaç fiyatlarıyla sermaye kaybına uğrayan meslektaşımızı sıkıntıya sokmuştur. Bizler bunun çözümlerini daha dar bir bölgede yeterli eczacı sayısı ile hizmet veren bir kontrol biriminin kurulması olarak görüyoruz.



ECZ.SABİH TEKİN ÇAĞLAR
(34.Dönem TEB Genel Sekreteri)

1995 yılında örgüte girdiğim günden bu yana aynı çizgimizde devam ediyoruz. Örgüte pek çok konuda destek verdik, son dört yılımızda da bilfiil aktif olarak bu yapının içinde yer aldık. Gururluyum, mutluyum. Yapılan ve yapılamayan her şeyde sorumluluğum var, hepsini kabul ediyorum.

Hiçbirimiz sanayi eczacılarından bahsetmedik; sanayide eczacı nerededir, neresindedir, özlük hakları ve sosyal hakları nedir, hiç böyle bir şeyimiz yok; ama, farklı bir eksik noktayı beraberinde getirdi. Kendi hakları için odasını ve birliğini yanında hissetmeyen kamu eczacıları ile aramızda derin uçurumlar oluştu. Reçete kontrollerinde hasmane tutumlara girdik.

Bizler, sağlığın temel insan hakkı olduğu perspektifiyle politikalara müdahale eden ve politika oluşturan meslek örgütü istiyoruz. Eczacının kazanılmış haklarının etkin savunusunu yapan, bu hakları genişletmek için üyesiyle birlikte çaba harcayan, eczacılığın geleceğine ilişkin bir vizyonu olan, bu vizyon doğrultusunda değişimi sağlamak için hareket eden bir örgüt istiyoruz. Değişim ve gelişimi hedef eden, sürekliliğini garantileyen değil, değişimi bir fırsat olarak gören bir meslek örgütü istiyoruz. Eyleme dönük, stratejik bir vizyonu olan, olayların olmasını beklemeden öngören ve ona göre davranan; katılım mekanizmalarını yaratmakla kalmayıp, bu mekanizmalara katılımı da cesaretlendiren bir Merkez Heyeti istiyoruz.

Odalarıyla ortak çalışmalarını büyüten, alanındaki tüm diğer örgütlerle birlikte çalışmaya açık, deneyimini ve birikimini onlara aktaran, onların deneyim ve birikimini paylaşan bir meslek örgütü hedefliyoruz.

Kurumsallaşmış ve ekip çalışmasını yaşayan, ben değil biz diyen örgüt kültürünü bu örgüte getirmek istiyoruz. Otorite uygulayan değil, başkalarının yaratıcılığını geliştiren ve bu mekanizmaları yaşatan bir meslek örgütü hedefliyoruz.

Bireysel olmayan ve toplumsal katkı önemseyen bir yapı öneriyoruz. Kimsenin kişiliğini hedef almayan, hiçbir grup ya da kişiyle polemik içinde olmayan bir meslek örgütü istiyoruz. Polemik ve sürtüşmelerle zaman kaybetmeyen, daha iyi hedefleyen, özette, düşünen, dinleyen, yaşayan ve çalışan bir örgüt modeli hedefliyoruz.



ECZ.ERDOĞAN ÇOLAK
(34.Dönem TEB II. Başkanı)

Değerli arkadaşlarım, bugün burada genel kurul izlerken zihinlerimizin ne kadar sığlaştığını ya da zihinsel açıdan nasıl bir dönüşüm yaşadığımızı, dün söylediklerimizi bugün nasıl inkâr ettiğimizi birlikte izlemeye çalıştık. Büyük bir değişim yaşanıyor; dünya, gerçekten çok büyük bir değişim yaşıyor. Önemseydiğimiz, uğruna söylemler geliştirdiğimiz değerlerimizi bir çırpıda yok etme eğilimi içerisindeyiz. Dün iyi ve doğru olan, bugün kötü ve yanlış olabiliyor. Kimin ne söylediği de çok fazla anlaşılıyor. Bu değişim hızla bizi esir alıyor. Bu esir alan şeyi dönüştürmenin mutlak nedeni düşünce sistematizmasının, düşünce üretiminin ya da en kaba deyimimle ideolojik yenilenmenin olmamasına bağlıyorum. Dünyanın sıkıntısı, yaşanan zihinsel karmaşadan kaynaklanıyor. Neden böyle; çünkü, dünya, üretim tekniğini değiştirdi, değişen üretim tekniği malı değiştirdi, mal üzerinden düşünmeye başladık. Değişen mal, tüketim kalıplarını değiştirdi ve bizim davranışlarımız değişti. Bu davranış kalıplarımızı yenilemek zorundayız; bu değişimi olumlu noktaya taşımak ancak böyle mümkün olabilir. Bunun için çok çalışmalıyız, çok üretmeliyiz, bu mesleği seviyorsak, uğruna bedeller ödüyorsak, bunu üretime, projeye, yazıya dönüştürmeliyiz.

Yine bir Merkez Heyeti Üyemiz, bir noktadan sonra bu yapıya karşı tavır aldığını söyledi. Oysa, aynı Merkez Heyeti Üyemiz, Abant Bölgelerarası Toplantıda bu yapıya karşı olduğunu kürsüden deklare etmişti. Dört ay sonra ne değişti, kimler ikna etti de yeniden o eleştirdiği yapının içerisine giriverdi!

Eğer, siz, gerçekten bugünkü yapıyı değiştirmek, dönüştürmek istiyorsanız, böyle bir anlayışınız varsa daha çok üretmek zorundasınız, daha çok projeye gelmek zorundasınız, daha çok çalışmak zorundasınız. Bu iki güne sıkıştırıp buradan söylemlerle, tahriklerle delegenin fikrini değiştireceğini düşünüyorsanız, bunun yetmediğini yılların size öğretmesi lazımdı. Biz öğrendik.



ECZ.MEHMET DOMAÇ (TEB Genel Başkanı)

En büyük katılımlı ve en fazla konuşmacılı Büyük Kongremizde yapılan eleştiriler, öneriler, sunulan projeler, geleceğe yönelik perspektifler, gelecekle ilgili kaygılar, gelecekle ilgili teoriler, beklentiler ve bugün eczacının içinde bulunduğu durum değerli delegelerimiz tarafından dikkatlice irdelendi. Doğrusu, hepsinden notlar tuttuk, kayıtlar aldık ve bu notlarımızı ve kayıtlarımızı sizlerle paylaşacağız. Ayrıca renklendik, yeni düşüncelerle kendimizi tekrarlama ve yenileme imkânı bulduk ve geleceğe bakışı sizlerle birlikte görüşeceğiz, konuşacağız.

Değerli meslektaşlarım, Türk Eczacıları Birliği, hızla gelişen, üyeleriyle birlikte gelişen ve üyeleriyle birlikte ülke insanına katkı sağlayan bir örgüt yapısına sahiptir. Türk Eczacıları Birliği, son 10 yılda ciddi bir ivme kazanmıştır. Bu kazandığı ivme, üyelerinin duyduğu güven ve üyelerine sağlanan olanaklarla bağlantılıdır. Salt başına üyelerine sağladığı olanak da yetmez, ülkedeki insanlarımızı sağladığımız katkılar ve o ülke insanıyla birlikte yaşamının verdiği haz ve gelecek için o insanlarla ülkemizi paylaşırken birlikte oluşturacağımız projeler, eczacılığın bu toplumun vazgeçilmez ve sağlık alanının ise en temel hizmet veren mesleklerinden olduğumuzu göstermiştir.

Değerli meslektaşlarım, yatan hastayı bugün görüşüyorsak, yani hastane eczanelerinden yatan hasta reçetelerinin dağılımını konuşuyorsak, bu, Türk Eczacıları Birliği'nin, odalarımızın birlikte ürettiği projedir ve Türkiye çapında şimdiye kadar 100 civarında hastanede uygulanmaktadır. Bunun 800 hastaneye çıkmasını engelleyen hiçbir durum yoktur. Bunun en azından 250 hastanede uygulanmasının önünde de bir engel yoktur. Bu, bizim meslek etiğini bozan meslektaşlarımıza karşı ve hastanın ilaca ulaşabilmesini sağlamak için oluşturduğumuz önemli projelerden bir tanesidir. Kan ürünlerinin dağıtım projesi Türk Eczacıları Birliğinin oluşturduğu bir projedir. Böyle bir şey daha önce yoktu. Hemofilili çocuk doğmasını sağlamak için insanların Türkiye'de gemi azya aldığı ortamda, Türk Eczacıları Birliği, kan ürünlerinin turuncu ve mor reçeteye dağıtılması için Yüksek Sağlık Şurasına getirdiği proje çıkarılmış ve Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü vasıtasıyla da bir dağıtım biçimi ve şekli oluşturmuştur. Bu proje, hem bu ülke insanının sağlıksız doğmasını engellemiştir, hem de bu ülkeye yılda 40 milyon dolar tasarruf sağlamıştır.

Bu ülkede biz sağlıkçılar olarak, eczacılar olarak ülke insanımızı, ülkemizi ve geleceğimizi düşünmekten sorumluyuz. Yine bir başka proje, SSK'yla birlikte işyeri hekimlerinin reçetelerinin dağıtılması, yerine göre farklı uygulamalarla meslektaşlarımız arasında etik bozuklukları ortadan kaldırmak için uygulamaya geçilmiştir. Bir gün Türk Eczacıları Birliğinde otururken Pendik'ten tanıdığım, ismini şimdi vermek istemediğim bir meslektaşım geldi, İstanbul Eczacı Odamız bu işyeri hekimliği uygulamasını başlatmış; dedi ki: "Başkanım, biz buna karşıyız." Şunu söyledim: "Neden karşıyorsunuz?" "Efendim, bana Pendik'te ayda 20 milyar liralık işyeri hekimi reçetesi geliyor, onun için bu sınırlamaya tabi tutuldu Odamız tarafından. Ben, buna dava açacağım." Yanıtımız şu: "Değerli meslektaşım, sen Pendik'te 60 eczaneden birisin, senin diğer eczanelere göre ne farkın var?!" İşyeri hekimliği uygulamaları zaman zaman Sosyal Sigortalar Kurumuna ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına şikâyet edilse de Türk Eczacıları Birliğinin oluşturduğu bu proje, Türk Eczacıları Birliği tarafından

devam ettirilmesi, odalarımız tarafından devam ettirilmesi gereken bir projedir. Sıkıntılarımız tabii ki vardır, hem kan ürünlerinde, hem de işyeri hekimliği konusunda; ama, bunlardan kesinlikle vazgeçemeyiz.

Değerli meslektaşlarım, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, odalar, uzun tartışmalardan geçerek, uzun görüşmelerden geçerek anlaşmaları imzalıyorlar; kendi aralarında uzun uzun tartışıyorlar. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti toplantısı yaklaşık 9 saat sürer ve bu toplantının bütün gündem maddelerini Genel Sekreter hazırlar. Her gündemde de konuşulur, istisnasız her gündem de. Onun için, Türk Eczacıları Birliği bir kurumsal yapıdır, ciddi bir kurumdur.

Değerli meslektaşlarım, Sosyal Sigortalar Kurumuyla anlaşmayı, daha doğrusu protokolü 14 Aralıkta imzaladık. Protokolde bir madde var "14 Aralık koşullarında ilaç firmalarının eczacılara yaptığı iskonto veya onlarla yaptığı işlem." Burada çok ciddi bir çaba harcadı bunu buraya koyabilmek için. Çünkü, ilaç firmaları bundan vazgeçmek için çaba harcadılar, ilaç firmaları bundan kaytarmak için çaba harcadılar. Süreç içerisinde 1-2 ay ilaç firmalarıyla uzun toplantılar yaptık. Bu toplantılar sonucunda üç firma bu iskontoları düşürdü. Bunlardan biri Novartis; arkadaşlarım burada söyledi, belli bölgelerde eylem yaptılar Novartis'e; onları kutluyorum. Onlar Novartis'e eylem yaptı, Novartis de geldi, 14 Aralık koşullarına geri döndü; ama, iki firma dönmedi. Schering ve Servier. Bunu her yerde söylüyorum. Haydi buyurun genel kurul olarak Schering ve Servier'i çevirmek için uğraşalım, mücadele edelim hep birlikte.

Değerli delegeler, biz, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetiyiz, biz Meclis değiliz. Biz Bakanlar Kurulu değiliz, biz bakan falan değiliz. Yani, biz, bu ülkede 6643 sayılı Yasaya göre sizler tarafından seçilen Merkez Heyetiyiz. Adımız iktidar da değil bizim. Böyle bir şey yok burada, burada iktidar kavgası falan yok. Burası, bir meslek örgütüne yönetici seçme yeri. Bizim adımız iktidar değil. Bu yanlış terminolojiden kurtulmak lazım. Siz, buradakilere iktidar dersiniz, Başkanına, kendisinde olmayan birtakım maharetleri ve güçleri yüklerseniz, ondan sonra da gelip habire ona vurmaya çalışırsanız, ne olur bu!.. Bu yanlış bir şey, tamamen yanlış. Siz, buranın üyelerisiniz, delegelerisiniz ve bu yönetimleri siz oluşturuyorsunuz. Bu yönetimler siz, onlar da sizlersiniz.

Kendi kendimizi yormayalım, kendi kendimizi yorarak boşuna enerji tüketmeyelim, enerjilerimizi yok etmeyelim; kendi kendimizi geliştirecek mekanizmalarımız var, bu mekanizmalar içerisinde bulunarak birbirimizi güçlendirelim, birbirimizi renklendirelim, çeşitlendirelim ve bu çeşitlilikle, bu renklilikle sorunlarımızı çözmeye çalışalım; keyifli günlerde de birlikte eğlenmeye çalışalım.